GEMEINDE ZEUTHEN Der Bürgermeister



Gemeinde Zeuthen, Schillerstraße 1, 15738 Zeuthen

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG Sitzung des Umweltausschusses der Gemeinde Zeuthen

Die Sitzung des Umweltausschusses der Gemeinde Zeuthen findet

12.10.2021 19:00 Uhr um:

Bürgerhaus, Goethestraße 26 b, 15738 Zeuthen

mit folgender Tagesordnung statt:

öffentlicher Teil:

- Eröffnung und Bestätigung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit sowie Bestätigung der Tagesordnung
- 2. Entscheidung über Einwendungen zur Niederschrift der letzten öffentlichen Sitzung am 01.09.2021
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Anfragen der Mitglieder der Gemeindevertretung
- 5. Bericht des Baum- und Naturschutzbeirates
- Gewässerbelastung mit Giardia lamblia-Zysten Auskunft der zuständigen 6. IV-059/2021 Behörden Einreicher: Bürgermeister, Amt für Bauen und Ortsentwicklung
- 7. Bericht des Anglervereins Miersdorf
- 8. Standortvorschläge für 15 Wald-Hinweisschilder Einreicher: Bürgermeister, IV-061/2021 Amt für Bauen und Ortsentwicklung
- 9. Sachstand Waldumbaumaßnahmen Kienpfuhl und Waldgebiet Miersdorfer IV-062/2021 Chaussee Einreicher: Bürgermeister, Amt für Bauen und Ortsentwicklung
- 10. Bericht über den Zustand des kommunalen Eigentums der Gemeinde Zeuthen IV-060/2021 - Straßenbäume 2020 Einreicher: Bürgermeister, Amt für Bauen und Ortsentwicklung
- Evaluationsbericht der Baumschutzsatzung der Gemeinde Zeuthen 11. IV-063/2021 Einreicher: Bürgermeister, Amt für Bauen und Ortsentwicklung
- 12. Diskussion zur Priorisierung der Standorte für E-Ladesäulen Einreicher: IV-052/2021-1 Bündnis90/Die Grünen
- 13. Sonstiges

nicht öffentlicher Teil:

- Entscheidung über Einwendungen zur Niederschrift der letzten nicht öffentlichen Sitzung am 01.09.2021
- 15. Sonstiges

Sven Herzberger Bürgermeister

Postanschrift: Gemeinde Zeuthen Schillerstraße 1 15738 Zeuthen

Schillerstraße 57 und 58 15738 Zeuthen

Kontaktdaten:

Tel.: + 49 (0) 3 37 62 7 53 – 0 Fax: + 49 (0) 3 37 62 7 53 – 5 75 E-Mail: gemeinde@zeuthen.de Weh: www zeuthen de

Sprechzeiten: Dienstag: 09:00 – 12:00 Uhr 13:00 – 18:00 Uhr Donnerstag: 09:00 – 12:00 Uhr

13:00 - 17:00 Uhr

Gläubiger-ID: DE08ZZZ00000035715

Konto der Gemeindekasse:

MBS in Potsdam Konto-Nr.: 3 666 025 217 BLZ: 160 500 00 BIC: WELADED1PMB IBAN: DE61 1605 0000 3666 0252 17

Hinweis:

Die Sitzung findet als Präsenzsitzung statt. Hierbei werden der Mindestabstand und die Hygieneregeln der Dritten Verordnung über den Umgang mit dem SARS-CoV-2-Virus und COVID-19 in Brandenburg (Dritte SARS-CoV-2-Umgangsverordnung – 3. SARS-CoV-2-UmgV vom 15.09.2021) beachtet.

Bitte beachten Sie, dass die Plätze für Einwohner und Gäste begrenzt sind. Aus diesem Grund bitten wir bei einer persönlichen Teilnahme um eine Voranmeldung bis zum Tag vor der Sitzung 12:00 Uhr per E-Mail an: gemeinde@zeuthen.de oder telefonisch unter: 033762 753 0. Die am Tag der Sitzung geltenden Rechtsverordnungen zur Bewältigung der Corona-Pandemie sind zu beachten.

Darüber hinaus können interessierte Bürgerinnen und Bürger die Sitzung über Zoom-Webinar verfolgen. Eine Teilnahme ist über folgenden Registrierungs-Link möglich:

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN 0AmA6fB7SUSMF-bFPUglLw

Anmelden können Sie sich auch über den abgebildeten QR-Code:



Sobald Sie sich mit Ihrem Namen und Ihrer E-Mail-Adresse registriert haben, erhalten Sie den Zugangslink zur Sitzung sowie einen Kenncode, der ausschließlich Ihnen zugeordnet ist. Zur Verwendung von Zoom muss zwingend das Programm Zoom heruntergeladen werden. Dieses Programm kann sowohl für alle gängigen PC-Betriebssystemen als auch für Android und IOS geladen werden. Den Download finden Sie unter folgendem Link: https://zoom.us/download

Einwohner können bei allen vorgenannten Teilnahmemöglichkeiten zum Tagesordnungspunkt "Einwohnerfragestunde" ihre Fragen an die Mitglieder richten.

Rathaus, Schillerstraße 1
Aushang am: 06.10.2021
Abnahme am: 13.10.2021